MUNICÍPIO DE CONDE
Nº 1.178 Conde, 23 de fevereiro de 2017
CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.178    MUNICÍPIO DE CONDE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0184/2017   CONDE – PB 22 DE FEVEREIRO DE 2017
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:

 Designar o servidor CLODOALDO MATIAS BARBOSA, CPF
nº 862.059.604-78, como gestor do Contrato de nº 009/2017, firmado
como a empresa AMÉRICA VIAGENS E TURISMO LTDA, no
processo administrativo n. 000039/2017, que tramita nesta Prefeitura.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Márcia de Figueiredo Lucena Lira

Prefeita

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO o ato de dispensa, em conformidade com o Inciso IV do

Artigo 24, da Lei 8.666/93, consolidada com as suas alterações, com

base no Parecer nº 019/2017, da Procuradoria Jurídica do Município,

Dispensa nº 02/2017, para a contratação direta com a empresa

AMÉRICA VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ nº. 05.059.057/0001-

80, tendo como objeto de avença a contratação de empresa para

prestação de serviços de locação de veículos e serviço de transporte

para desempenhar de maneira segura e eficaz o Transporte Escolar,

de forma a atender às necessidades da Prefeitura Municipal de

Conde/PB, tudo de acordo com o Processo Administrativo nº

000039/2017.

                                        Conde, 22 de fevereiro de 2017.

Márcia de Figueiredo Lucena Lira
Prefeita Municipal de Conde/PB

Extrato de Contrato
Nº do Contrato: 008/2017;
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;
Contratado: VENDE TUDO MAGAZINE LTDA;
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de refrigerador,
visando atender demanda da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 56.967,00 (Cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta e
sete reais);
Classificação Funcional Programática: 02.006 12 361 1022 4490.52
00 001;
Período da vigência do Contrato: 22/02/2017 à 31/12/2017;
Data da Assinatura: 22/02/2017;

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita Municipal de Conde/PB